• Constitui uma parceria  da Secretaria de Planejamento e 
Gestão  da Prefeitura de Juiz de Fora  – SEPLAG/PJF com a 
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da Universidade  
Federal  de Juiz de  Fora  – FAU/UFJF. 

Objetivos Gerais 

• Capacitar os 109 (cento  e nove) delegados  eleitos  e seus 
suplentes,  representantes  dos  segmentos  Movimentos  
Populares, Poderes executivo e Legislativo e Entidades 
vinculadas ao Desenvolvimento Urbano para participação 
qualitativa na Conferência do Plano Diretor. 

• Instrumentalizar esses atores  sociais  para  que  sua